Leila Barros, Marcos do Val, Nelsinho Trad, Omar Aziz, Otto Alencar, 

Professora Dorinha Seabra, Rogério Carvalho, Sergio Moro e Sérgio 

Petecão, a ação “21BM - Desenvolvimento de Políticas de Segurança 

Pública, Prevenção e Enfrentamento à Criminalidade”, no valor de R$ 

1.800.000.000,00 (um bilhão e oitocentos milhões de reais), na forma da 

proposta de emenda de apropriação 9; 

b) No âmbito do órgão orçamentário 30000 - Ministério da Justiça e 

Segurança Pública – UO 30107 - Departamento de Polícia Rodoviária 

Federal, a Emenda indicada pelos Senadores Eduardo Braga, Esperidião